
ADAC Hessen-Thüringen Ergebnisliste 
 55. Endlauf um den ADAC Automobielturnierpokal 

in Kassel

 11.10.2008

Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt
1 55 Oswald Rolf VW Golf I GTI Württemberg H 59,03 0 59,03 56,13 0 56,13 54,48 3 114,48 115,16
2 56 Löbach Peter VW Polo Coupé Hessen-Thüringen H 62,55 0 62,55 52,91 0 52,91 53,84 3 113,84 115,46
3 21 Schichter Gerhard BMW 2002 tii Weser-Ems H 60,54 6 180,54 60,05 0 60,05 62,58 0 62,58 122,63
4 50 Oswald Klaus VW Golf I GTI Württemberg H 59,99 3 119,99 63,23 0 63,23 60,39 0 60,39 123,62
5 47 Wiechert Kai VW Passat Variant Schleswig-Holstein H 64,79 0 64,79 59,43 3,5 129,43 64,08 0 64,08 128,87
6 8 Sahr Hans-Peter VW Lupo GTI Team Nordbaden H 59,56 5 159,56 66,85 0 66,85 62,91 0 62,91 129,76
7 48 Bösewill Stefan Lancia Abarth A 112 Weser-Ems H 62,66 0 62,66 70 0 70 64,71 2,5 114,71 132,66
8 29 Erning Horst BMW 318 iS Nordrhein H 61,31 1 81,31 64,47 0,5 74,47 59,8 0 59,8 134,27
9 49 Tieben Martin VW Polo Westfalen H 65,4 6 185,4 68,44 0 68,44 76,11 0 76,11 144,55
10 37 Drümmer Wolfgang Ford Escort GT Hansa H 80,55 0 80,55 65,6 0 65,6 77,56 3,5 147,56 146,15
11 16 Burmester Wilke Lancia Abarth A 112 Weser-Ems H 75,35 3 135,35 77,07 0 77,07 74,34 0 74,34 151,41
12 17 Hummel Thomas Ford Fiesta Nordbayern H 69,3 1 89,3 64,34 0 64,34 65,44 2 105,44 153,64
13 38 Günther Hans Trabant 1,1 Berlin-Brandenburg H 79,91 0 79,91 85,62 0 85,62 74,91 0 74,91 154,82
14 40 Brandt Marianne VW Polo III Coupé Schleswig-Holstein D 77,66 0 77,66 77,23 2 117,23 80,45 0 80,45 158,11
15 4 Kessler Ralf Mazda 3 Württemberg H 73,87 1 93,87 72,7 0 72,7 68,02 1 88,02 160,72
16 14 Hemsing Jörg BMW 318 iS Nordrhein H 79,63 3 139,63 84,6 0 84,6 78,72 0 78,72 163,32
17 51 Jordan Rainer VW Polo III Coupé Niedersachsen/Sachsen-Anhalt H 73,02 1 93,02 74,7 2 114,7 70,48 0 70,48 163,5
18 54 Groth Siegfried Simca Rallye 3 Schleswig-Holstein H 63,4 5 163,4 63,89 1 83,89 64,39 1 84,39 168,28
19 41 Günther Fritz Trabant 1,1 Berlin-Brandenburg H 85 2 125 84,83 0 84,83 84,51 0 84,51 169,34
20 25 Wieder Dawid VW Polo Westfalen H 66,35 4,5 156,35 62,13 2 102,13 68,04 0 68,04 170,17
21 34 Czok Matthias VW Golf II Hessen-Thüringen H 55,88 1 75,88 54,51 2 94,51 53,51 3 113,51 170,39
22 52 Löwe Christian Trabant 1,1 Sachsen H 79,32 1 99,32 73,29 1 93,29 80,91 0 80,91 174,2
23 11 Erning Ute BMW 318 iS Nordrhein D 75,23 3,5 145,23 80,53 1 100,53 75,33 0 75,33 175,86
24 26 Börnke Stefanie VW Polo Westfalen D 72,8 5 172,8 80,23 0 80,23 75,71 1 95,71 175,94
25 3 Karls Jutta VW Golf I GTI Württemberg D 86,21 0 86,21 69,99 1 89,99 69,29 4 149,29 176,2
26 18 Mühldorfer Wolfgang VW Golf V Südbayern H 79,36 3 139,36 77,71 1 97,71 81,75 0 81,75 179,46
27 23 Oelrich Stefan Ford Mondeo Turnier Berlin-Brandenburg H 77,02 0 77,02 78,02 5 178,02 83,89 1 103,89 180,91
28 5 Grütter Manfred VW Polo Südbaden H 78,05 1 98,05 84,37 0 84,37 93,08 3 153,08 182,42
29 27 Winhold Helmut Opel Corsa D Gsi Nordbayern H 60,89 1 80,89 58,24 7 198,24 62,93 2 102,93 183,82
30 13 Brandt Thomas VW Polo III Coupé Schleswig-Holstein H 67,77 3 127,77 66,08 2 106,08 78,43 0 78,43 184,51
31 10 Merk Thomas Opel Corsa A CC Ostwestfalen-Lippe H 81,77 0 81,77 91,28 1 111,28 84,4 1 104,4 186,17
32 33 Kopp Detlef VW Polo Coupé Ostwestfalen-Lippe H 73,2 4 153,2 79,23 1 99,23 70,38 1 90,38 189,61
33 44 Börnke Stefan VW Polo Westfalen H 72,48 1 92,48 79,92 1 99,92 75 5 175 192,4
34 6 Jentsch Sabine VW Polo Hessen-Thüringen D 97,91 2 137,91 93,54 0 93,54 101,82 0 101,82 195,36
35 12 Holzkämper Melanie Fiat Seicento Ostwestfalen-Lippe D 102,71 0 102,71 97,78 0 97,78 93,58 4 173,58 200,49
36 28 Büttner Andreas Opel Omega Caravan Nordbayern H 66,97 2,5 116,97 67,18 1 87,18 67,22 3 127,22 204,15

# # Lauf 1 Lauf 2Name Vorname Fahrzeug Gau GesamtLauf 3



ADAC Hessen-Thüringen Ergebnisliste 
 55. Endlauf um den ADAC Automobielturnierpokal 

in Kassel

 11.10.2008

Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt
# # Lauf 1 Lauf 2Name Vorname Fahrzeug Gau GesamtLauf 3

37 9 Brock Dirk VW Golf IV Variant Hessen-Thüringen H 84,78 3 144,78 82,29 1 102,29 85,71 1 105,71 208
38 19 Günther-Sahr Kornelia VW Lupo GTI Team Nordbaden D 83,29 1 103,29 79,78 4 159,78 80,76 2 120,76 224,05
39 53 Dieter Klaus VW Polo III Südbayern H 66,6 5 166,6 75,34 3 135,34 72,04 1 92,04 227,38
40 30 Jordan Burkhart VW Polo III Coupé Niedersachsen/Sachsen-Anhalt H 109,41 1 129,41 107,36 1 127,36 107,98 0 107,98 235,34
41 43 Choitz Stephan Renault Clio Si Hansa H 93,17 2 133,17 96,05 3 156,05 102,49 0 102,49 235,66
42 39 Fleischer Frank BMW 323i touring Nordrhein H 85,53 5,5 195,53 84,26 1 104,26 84,27 2,5 134,27 238,53
43 46 Pidun Wolfgang Fiat Cinquecento Ostwestfalen-Lippe H 78,96 3 138,96 80,08 1 100,08 74,31 8 234,31 239,04
44 31 Hopf Dirk VW Golf III Sachsen H 91,19 1 111,19 90,2 2 130,2 98,62 4 178,62 241,39
45 45 Schneider Dieter Ford Fiesta Südbaden H 95,48 3 155,48 118,4 1 138,4 99,4 2 139,4 277,8
46 35 Löwe Hartmut VW Golf III Sachsen H 117,79 1 137,79 121,27 2 161,27 146,82 0 146,82 284,61
47 1 Stührenberg Andrea VW Polo GTI Weser-Ems D 96,05 7 236,05 82,34 6,5 212,34 82,51 0 82,51 294,85
48 24 Oelrich Christian Opel Vectra Caravan Hansa H 78,33 11 298,33 71,42 1 91,42 79,9 7 219,9 311,32
49 20 Singler Edi BMW 320 Südbaden H 79,15 6 199,15 77,57 7 217,57 78,75 2 118,75 317,9
50 36 Schneider Rüdiger Opel Vectra Südbayern H 113,87 2 153,87 121,52 5 221,52 114,4 3 174,4 328,27
51 15 Hergenröther Kerstin Ford Focus Nordbayern D 116,93 3 176,93 113,82 2 153,82 117,72 4 197,72 330,75
52 2 Ross Percy VW Polo Niedersachsen/Sachsen-Anhalt H 110,89 8 270,89 97,45 6,5 227,45 84,43 1 104,43 331,88
53 22 Schmitt Ines Opel Kadett C City Südbayern D 99,01 3 159,01 116,55 3 176,55 110,24 7 250,24 335,56
54 32 Drümmer Antje Ford Escort GT Hansa D 116,35 2,5 166,35 124,67 4 204,67 112,62 14,5 402,62 371,02
55 42 Pietsch Sandra Toyota Corolla Sachsen D 131,38 3 191,38 144,63 4,5 234,63 140,93 2 180,93 372,31
56 7 Radke Ulrich Smart Fort Two Team Nordbaden H 153,02 4 233,02 153,47 4 233,47 162,04 1 182,04 415,06



ADAC Hessen-Thüringen Ergebnisliste Herren
 55. Endlauf um den ADAC Automobielturnierpokal 

in Kassel

 11.10.2008

Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt
1 55 Oswald Rolf VW Golf I GTI Württemberg H 59,03 0 59,03 56,13 0 56,13 54,48 3 114,48 115,16
2 56 Löbach Peter VW Polo Coupé Hessen-Thüringen H 62,55 0 62,55 52,91 0 52,91 53,84 3 113,84 115,46
3 21 Schichter Gerhard BMW 2002 tii Weser-Ems H 60,54 6 180,54 60,05 0 60,05 62,58 0 62,58 122,63
4 50 Oswald Klaus VW Golf I GTI Württemberg H 59,99 3 119,99 63,23 0 63,23 60,39 0 60,39 123,62
5 47 Wiechert Kai VW Passat Variant Schleswig-Holstein H 64,79 0 64,79 59,43 3,5 129,43 64,08 0 64,08 128,87
6 8 Sahr Hans-Peter VW Lupo GTI Team Nordbaden H 59,56 5 159,56 66,85 0 66,85 62,91 0 62,91 129,76
7 48 Bösewill Stefan Lancia Abarth A 112 Weser-Ems H 62,66 0 62,66 70 0 70 64,71 2,5 114,71 132,66
8 29 Erning Horst BMW 318 iS Nordrhein H 61,31 1 81,31 64,47 0,5 74,47 59,8 0 59,8 134,27
9 49 Tieben Martin VW Polo Westfalen H 65,4 6 185,4 68,44 0 68,44 76,11 0 76,11 144,55
10 37 Drümmer Wolfgang Ford Escort GT Hansa H 80,55 0 80,55 65,6 0 65,6 77,56 3,5 147,56 146,15
11 16 Burmester Wilke Lancia Abarth A 112 Weser-Ems H 75,35 3 135,35 77,07 0 77,07 74,34 0 74,34 151,41
12 17 Hummel Thomas Ford Fiesta Nordbayern H 69,3 1 89,3 64,34 0 64,34 65,44 2 105,44 153,64
13 38 Günther Hans Trabant 1,1 Berlin-Brandenburg H 79,91 0 79,91 85,62 0 85,62 74,91 0 74,91 154,82
14 4 Kessler Ralf Mazda 3 Württemberg H 73,87 1 93,87 72,7 0 72,7 68,02 1 88,02 160,72
15 14 Hemsing Jörg BMW 318 iS Nordrhein H 79,63 3 139,63 84,6 0 84,6 78,72 0 78,72 163,32
16 51 Jordan Rainer VW Polo III Coupé Niedersachsen/Sachsen-Anhalt H 73,02 1 93,02 74,7 2 114,7 70,48 0 70,48 163,5
17 54 Groth Siegfried Simca Rallye 3 Schleswig-Holstein H 63,4 5 163,4 63,89 1 83,89 64,39 1 84,39 168,28
18 41 Günther Fritz Trabant 1,1 Berlin-Brandenburg H 85 2 125 84,83 0 84,83 84,51 0 84,51 169,34
19 25 Wieder Dawid VW Polo Westfalen H 66,35 4,5 156,35 62,13 2 102,13 68,04 0 68,04 170,17
20 34 Czok Matthias VW Golf II Hessen-Thüringen H 55,88 1 75,88 54,51 2 94,51 53,51 3 113,51 170,39
21 52 Löwe Christian Trabant 1,1 Sachsen H 79,32 1 99,32 73,29 1 93,29 80,91 0 80,91 174,2
22 18 Mühldorfer Wolfgang VW Golf V Südbayern H 79,36 3 139,36 77,71 1 97,71 81,75 0 81,75 179,46
23 23 Oelrich Stefan Ford Mondeo Turnier Berlin-Brandenburg H 77,02 0 77,02 78,02 5 178,02 83,89 1 103,89 180,91
24 5 Grütter Manfred VW Polo Südbaden H 78,05 1 98,05 84,37 0 84,37 93,08 3 153,08 182,42
25 27 Winhold Helmut Opel Corsa D Gsi Nordbayern H 60,89 1 80,89 58,24 7 198,24 62,93 2 102,93 183,82
26 13 Brandt Thomas VW Polo III Coupé Schleswig-Holstein H 67,77 3 127,77 66,08 2 106,08 78,43 0 78,43 184,51
27 10 Merk Thomas Opel Corsa A CC Ostwestfalen-Lippe H 81,77 0 81,77 91,28 1 111,28 84,4 1 104,4 186,17
28 33 Kopp Detlef VW Polo Coupé Ostwestfalen-Lippe H 73,2 4 153,2 79,23 1 99,23 70,38 1 90,38 189,61
29 44 Börnke Stefan VW Polo Westfalen H 72,48 1 92,48 79,92 1 99,92 75 5 175 192,4
30 28 Büttner Andreas Opel Omega Caravan Nordbayern H 66,97 2,5 116,97 67,18 1 87,18 67,22 3 127,22 204,15
31 9 Brock Dirk VW Golf IV Variant Hessen-Thüringen H 84,78 3 144,78 82,29 1 102,29 85,71 1 105,71 208
32 53 Dieter Klaus VW Polo III Südbayern H 66,6 5 166,6 75,34 3 135,34 72,04 1 92,04 227,38
33 30 Jordan Burkhart VW Polo III Coupé Niedersachsen/Sachsen-Anhalt H 109,41 1 129,41 107,36 1 127,36 107,98 0 107,98 235,34
34 43 Choitz Stephan Renault Clio Si Hansa H 93,17 2 133,17 96,05 3 156,05 102,49 0 102,49 235,66
35 39 Fleischer Frank BMW 323i touring Nordrhein H 85,53 5,5 195,53 84,26 1 104,26 84,27 2,5 134,27 238,53
36 46 Pidun Wolfgang Fiat Cinquecento Ostwestfalen-Lippe H 78,96 3 138,96 80,08 1 100,08 74,31 8 234,31 239,04

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3
GesamtGau# # Name Vorname Fahrzeug



ADAC Hessen-Thüringen Ergebnisliste Herren
 55. Endlauf um den ADAC Automobielturnierpokal 

in Kassel

 11.10.2008

Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt
Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3

GesamtGau# # Name Vorname Fahrzeug

37 31 Hopf Dirk VW Golf III Sachsen H 91,19 1 111,19 90,2 2 130,2 98,62 4 178,62 241,39
38 45 Schneider Dieter Ford Fiesta Südbaden H 95,48 3 155,48 118,4 1 138,4 99,4 2 139,4 277,8
39 35 Löwe Hartmut VW Golf III Sachsen H 117,79 1 137,79 121,27 2 161,27 146,82 0 146,82 284,61
40 24 Oelrich Christian Opel Vectra Caravan Hansa H 78,33 11 298,33 71,42 1 91,42 79,9 7 219,9 311,32
41 20 Singler Edi BMW 320 Südbaden H 79,15 6 199,15 77,57 7 217,57 78,75 2 118,75 317,9
42 36 Schneider Rüdiger Opel Vectra Südbayern H 113,87 2 153,87 121,52 5 221,52 114,4 3 174,4 328,27
43 2 Ross Percy VW Polo Niedersachsen/Sachsen-Anhalt H 110,89 8 270,89 97,45 6,5 227,45 84,43 1 104,43 331,88
44 7 Radke Ulrich Smart Fort Two Team Nordbaden H 153,02 4 233,02 153,47 4 233,47 162,04 1 182,04 415,06



ADAC Hessen-Thüringen Ergebnisliste Damen
 55. Endlauf um den ADAC Automobielturnierpokal 

in Kassel

 11.10.2008

Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt Zeit Fehler Gesamt
1 40 Brandt Marianne VW Polo III Coupé Schleswig-Holstein D 77,66 0 77,66 77,23 2 117,23 80,45 0 80,45 158,11
2 11 Erning Ute BMW 318 iS Nordrhein D 75,23 3,5 145,23 80,53 1 100,53 75,33 0 75,33 175,86
3 26 Börnke Stefanie VW Polo Westfalen D 72,8 5 172,8 80,23 0 80,23 75,71 1 95,71 175,94
4 3 Karls Jutta VW Golf I GTI Württemberg D 86,21 0 86,21 69,99 1 89,99 69,29 4 149,29 176,2
5 6 Jentsch Sabine VW Polo Hessen-Thüringen D 97,91 2 137,91 93,54 0 93,54 101,82 0 101,82 195,36
6 12 Holzkämper Melanie Fiat Seicento Ostwestfalen-Lippe D 102,71 0 102,71 97,78 0 97,78 93,58 4 173,58 200,49
7 19 Günther-Sahr Kornelia VW Lupo GTI Team Nordbaden D 83,29 1 103,29 79,78 4 159,78 80,76 2 120,76 224,05
8 1 Stührenberg Andrea VW Polo GTI Weser-Ems D 96,05 7 236,05 82,34 6,5 212,34 82,51 0 82,51 294,85
9 15 Hergenröther Kerstin Ford Focus Nordbayern D 116,93 3 176,93 113,82 2 153,82 117,72 4 197,72 330,75
10 22 Schmitt Ines Opel Kadett C City Südbayern D 99,01 3 159,01 116,55 3 176,55 110,24 7 250,24 335,56
11 32 Drümmer Antje Ford Escort GT Hansa D 116,35 2,5 166,35 124,67 4 204,67 112,62 14,5 402,62 371,02
12 42 Pietsch Sandra Toyota Corolla Sachsen D 131,38 3 191,38 144,63 4,5 234,63 140,93 2 180,93 372,31

Lauf 1 Lauf 2 Lauf 3
GesamtGau# # Name Vorname Fahrzeug



ADAC Hessen-Thüringen Ergebnisliste 
  55. Endlauf um den ADAC Automobielturnierpokal 

in Kassel

 11.10.2008

1 2 3 Gesamt
Oswald Rolf VW Golf I GTI H 59,03 56,13 114,48 115,16

Oswald Klaus VW Golf I GTI H 119,99 63,23 60,39 123,62

Kessler Ralf Mazda 3 H 93,87 72,7 88,02 160,72

Schichter Gerhard BMW 2002 tii H 180,54 60,05 62,58 122,63
Bösewill Stefan Lancia Abarth A 112 H 62,66 70 114,71 132,66
Burmester Wilke Lancia Abarth A 112 H 135,35 77,07 74,34 151,41

Wiechert Kai VW Passat Variant H 64,79 129,43 64,08 128,87
Brandt Marianne VW Polo III Coupé D 77,66 117,23 80,45 158,11
Groth Siegfried Simca Rallye 3 H 163,4 83,89 84,39 168,28

Erning Horst BMW 318 iS H 81,31 74,47 59,8 134,27
Hemsing Jörg BMW 318 iS H 139,63 84,6 78,72 163,32
Erning Ute BMW 318 iS D 145,23 100,53 75,33 175,86

Löbach Peter VW Polo Coupé H 62,55 52,91 113,84 115,46
Czok Matthias VW Golf II H 75,88 94,51 113,51 170,39
Jentsch Sabine VW Polo D 137,91 93,54 101,82 195,36

Tieben Martin VW Polo H 185,4 68,44 76,11 144,55
Wieder Dawid VW Polo H 156,35 102,13 68,04 170,17
Börnke Stefanie VW Polo D 172,8 80,23 95,71 175,94

Günther Hans Trabant 1,1 H 79,91 85,62 74,91 154,82
Günther Fritz Trabant 1,1 H 125 84,83 84,51 169,34
Oelrich Stefan Ford Mondeo Turnier H 77,02 178,02 103,89 180,91

Hummel Thomas Ford Fiesta H 89,3 64,34 105,44 153,64
Winhold Helmut Opel Corsa D Gsi H 80,89 198,24 102,93 183,82
Büttner Andreas Opel Omega Caravan H 116,97 87,18 127,22 204,15

Merk Thomas Opel Corsa A CC H 81,77 111,28 104,4 186,17
Kopp Detlef VW Polo Coupé H 153,2 99,23 90,38 189,61
Holzkämper Melanie Fiat Seicento D 102,71 97,78 173,58 200,49

Drümmer Wolfgang Ford Escort GT H 80,55 65,6 147,56 146,15
Choitz Stephan Renault Clio Si H 133,17 156,05 102,49 235,66
Oelrich Christian Opel Vectra Caravan H 298,33 91,42 219,9 311,32

Löwe Christian Trabant 1,1 H 99,32 93,29 80,91 174,2
Hopf Dirk VW Golf III H 111,19 130,2 178,62 241,39
Löwe Hartmut VW Golf III H 137,79 161,27 146,82 284,61

Jordan Rainer VW Polo III Coupé H 93,02 114,7 70,48 163,5
Jordan Burkhart VW Polo III Coupé H 129,41 127,36 107,98 235,34
Ross Percy VW Polo H 270,89 227,45 104,43 331,88

Mühldorfer Wolfgang VW Golf V H 139,36 97,71 81,75 179,46
Dieter Klaus VW Polo III H 166,6 135,34 92,04 227,38
Schneider Rüdiger Opel Vectra H 153,87 221,52 174,4 328,27

Sahr Hans-Peter VW Lupo GTI H 159,56 66,85 62,91 129,76
Günther-Sahr Kornelia VW Lupo GTI D 103,29 159,78 120,76 224,05
Radke Ulrich Smart Fort Two H 233,02 233,47 182,04 415,06

Grütter Manfred VW Polo H 98,05 84,37 153,08 182,42
Schneider Dieter Ford Fiesta H 155,48 138,4 139,4 277,8
Singler Edi BMW 320 H 199,15 217,57 118,75 317,9

Löbach Peter VW Polo Coupé H 62,55 52,91 113,84 115,46
Sahr Hans-Peter VW Lupo GTI H 159,56 66,85 62,91 129,76
Czok Matthias VW Golf II H 75,88 94,51 113,51 170,39

Schichter Gerhard BMW 2002 tii H 180,54 60,05 62,58 122,63
Oswald Klaus VW Golf I GTI H 119,99 63,23 60,39 123,62
Brandt Thomas VW Polo III Coupé H 127,77 106,08 78,43 184,51

# LöSaCzo 415,61

# BOSch 430,76

14 Team Nordbaden 768,87

15 Südbaden 778,12

12 Niedersachsen/Sachsen-Anhalt 730,72

13 Südbayern 735,11

10 Hansa 693,13

11 Sachsen 700,2

8 Nordbayern 541,61

9 Ostwestfalen-Lippe 576,27

6 Westfalen 490,66

7 Berlin-Brandenburg 505,07

4 Nordrhein 473,45

5 Hessen-Thüringen 481,21

Vorname

2 Weser-Ems 406,7

# Mannschaft Name

3 Schleswig-Holstein 455,26

Fahrzeug

1

Lauf Gesamt

Württemberg 399,5


